
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.683 del 01/06/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 683 Del 01/06/2023

OGGETTO:Determinazione di approvazione del bando per il conferimento di incarichi di
prestazione occasionale per il reclutamento di n° 10 rilevatori in occasione del censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2023

PREMESSO che:

- con l'ISTAT (Istituto Nazionale di Statistica) con Deliberazione del Consiglio n. 4/22 del 22
marzo 2022 ha approvato il piano generale di censimento (PGC), atto di pianificazione
generale adottato dall’Istat ai sensi dell’art. 1, comma 232 e seguenti della Legge 27
dicembre 2017, n. 205, al fine di effettuare il censimento permanente della popolazione e
delle abitazioni e di disciplinarne l’organizzazione;

- con lettera prot. n. 0293713/22 del 07.02.2023 l'ISTAT (Istituto Nazionale di Statistica)
comunicava a questo Ente di essere coinvolto nel Censimento Permanente della popolazione
e delle Abitazioni per il quinquennio 2022-2026;

- con lettera prot. n. 0647033/23 del 21.02.2023,registrata al prot. n° 7828 del
27/02/2023, l'ISTAT ha comunicato una ridefinizione del disegno campionario, e pertanto a
differenza di quanto già comunicato, questo Ente parteciperà al Censimento Permanente
della popolazione e delle Abitazioni per l’ anno 2023 con modalità di rilevazione Lista (codice
Psn:IST-02494);

- con lettera prot. n. 1090763/23 del 20.03.2023 registrata al prot. n° 7828 del
27/02/2023, l'ISTAT ha confermato la partecipazione al Censimento Permanente della
popolazione e delle Abitazioni per l’ anno 2023 con la sola modalità di rilevazione da Lista
(codice Psn:IST-02494);

VISTA la Circolare ISTAT n. 2/a, trasmessa con nota prot. n. 1464604/23 del 27/04/2023,
ha meglio delineato gli aspetti generali, le specifiche tecniche delle rilevazioni, le fasi e il
calendario delle attività previste per le rilevazioni censuarie;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 443 del 30/12/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 11/05/2023;

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione
GC 36/2010 ed il Regolamento per il reclutamento di personale approvato con Deliberazione
GC 246/2014, e loro successive modificazioni ed integrazioni;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.683 del 01/06/2023

2 di 2

DATO ATTO che per la presentazione delle domande da parte i candidati interessati
dovranno attenersi a quanto stabilito dall’allegato A) al bando di concorso che forma parte
integrale e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

• Di approvare:

- Il bando per il conferimento di incarichi di prestazione occasionale per il reclutamento di n°
10 rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2023;

- la domanda di partecipazione alla selezione di cui all’ allegato A) al bando;

- lo schema di contratto di schema di contratto di prestazione d'opera di cui all’ allegato B)
al bando.

• Di dare atto che le modalità della procedura di selezione sono quelle descritte nell’allegato
bando di selezione che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


